
krzyskim z roku na rok przybywa honoro-
wych krwiodawców.

W tym roku, o około 500 osób, zwiększyła 
nam się liczba honorowych krwiodawców. 
W naszym rejestrze mamy zapisanych oko-
ło 17,5 tysiąca krwiodawców. To nie jest 
najwyższy wskaźnik dla kraju, ale osiągamy 
średnią krajową. Z naszych wyliczeń wynika, 
że w tym roku pobierzemy ponad 16 tysię-
cy litrów krwi, a więc więcej niż w roku po-
przednim – powiedział Jerzy Stalmasiński.

W tegorocznej edycji akcji letniej „Krew da-
rem życia” udział wzięło 8 gmin z terenu ca-

Głos
Sobkowa
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W dniu 23 listopada br. w  ramach te-
gorocznych obchodów Dni Honorowego 
Krwiodawstwa w Filharmonii Świętokrzy-
skiej odbyła się uroczysta gala, która była 
okazją do wręczenia nagród, odznaczeń 
i wyróżnień dla najbardziej zasłużonych ho-
norowych krwiodawców i osób działających 
na rzecz dawstwa krwi w regionie, podsu-
mowano też i nagrodzono samorządy, które 
w 2018 roku wzięły udział w letniej akcji 
oddawania krwi. 

Dyrektor Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i  Krwiolecznictwa w  Kielcach, 
a zarazem prezes świętokrzyskiego oddziału 
okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża, 
poinformował, że w województwie święto-

Gmina Sobków wyróżniona za aktywny udział 
w akcji letniej „Krew darem życia 2018”

Pragnę Państwu serdecznie 
podziękować za obdarzenie 
mnie ogromnym zaufaniem 
i oddanie głosów na moją kan-
dydaturę w pierwszej i drugiej 
turze wyborów na wójta gminy 
Sobków. Dziękuję mieszkańcom 
za wspólne spotkania, owocną 
i merytoryczną dyskusję, a tak-
że ciepłe przyjęcie mojej osoby.

Dziękuję kandydatom na 
radnych, którzy startowali z komitetu „KWW 
Tomasz Chaja – Rozwojowa Gmina” oraz 
przyjaciołom i wszystkim osobom wspierają-
cym mnie w kampanii wyborczej.

Państwa poparcie w wysokości 49,85% 
w l turze i 68,51% w II turze wyborów to dla 
mnie duże wyróżnienie, a także zobowiązanie 
do pełnej zaangażowania służby na rzecz roz-

woju naszej gminy. Zapewniam, że nie 
zawiodę Państwa zaufania i ocze-

kiwań.
Godnie będę reprezento-

wał wszystkich miesz-
kańców gminy Sob-

ków.
Z wyrazami 

szacunku
Tomasz 

Chaja

Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia 

wszystkim mieszkańcom gminy Sobków 
składamy serdeczne życzenia

wszelkiej pomyślności, zdrowia, radości 
oraz niezapomnianych chwil

spędzonych wśród najbliższych.

Niech radość Świąt, 
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 

towarzyszą Państwu 
przez cały Nowy Rok 2019.

Przewodniczący
Rady Gminy Sobków

Stanisław Szlembarski

Wójt 
Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Szanowni mieszkańcy 
gminy Sobków
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(10 i 17.02.2018 r.) 55 osób, co łącznie dało 
liczbę 369 krwiodawców (166,05 litrów krwi).

Podsumowując należy przypomnieć, że na 
przestrzeni ostatnich 18 lat tj. od począt-
ku trwania akcji w Sobkowie, krew oddało 
4339 osób, co daje łączną liczbę 1952,55 
litrów krwi. Propagowana przez gminę Sob-
ków idea honorowego krwiodawstwa jest 
bardzo szlachetna i  potrzebna, ponieważ 
krew jest darem bezcennym.

Podczas zbiórki krwi w dniu festynu po raz 
kolejny odnotowaliśmy bardzo dobry wynik. 
W budynku gimnazjum w Sobkowie krew od-
dało aż 229 krwiodawców (103,05 l), spo-
śród 267 zarejestrowanych osób. Natomiast 
dzięki porozumieniu z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach 
w okresie od 1 czerwca do 29 czerwca br. 
85 osób oddało krew w Stacji Krwiodawstwa 
w Kielcach (38,25 l), podczas ferii zimowych 

łego województwa świętokrzyskiego, spośród 
których I miejsce zdobyła gmina Sędziszów, 
a gmina Sobków podobnie jak w roku ubie-
głym zaszczytne II miejsce.

Pamiątkowy puchar odebrał osobiście wójt 
gminy Sobków – Tomasz Chaja, w spotkaniu 
uczestniczył również sekretarz gminy Sob-
ków – Piotr Wawer. Wyróżnienia trafiły także 
do gmin: Bieliny, Górno, Strawczyn, Łagów, 
Daleszyce oraz Nowa Słupia.

Gmina Sobków wyróżniona  
– dokończenie ze str. 1

W niedzielę 9 grudnia w Szkole Podstawo-
wej w Sobkowie odbył się bal mikołajkowy 
dla dzieci. Organizatorami były Stowarzysze-
nie Blisko Nas oraz Stowarzyszenie Nowy 
Horyzont. Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja 
objął wydarzenie patronatem. Na balu, pod-
czas powitalnego przemówienia, wójt zade-
klarował dalszą chęć współpracy z lokalnymi 
stowarzyszeniami oraz złożył zgromadzonym 
życzenia z okazji nachodzących świąt.

Na dzieci czekało wiele atrakcji, bajkowy 
klimat oraz cała masa słodkości i przekąsek, 
np. pachnące pierniczki z gorącą czekoladą, 
wata cukrowa i popcorn, pączki i soczki oraz 
lizaki. Bal rozpoczęły zabawy, które popro-
wadziły Katarzyna Kramarczyk i Olga Wójcik. 
Była m.in. bitwa na kulki, jazda na nartach 
w  rytm muzyki, quiz o Świętym Mikołaju 
a na zakończenie tańce (DJ’em był pięcioletni 
Oliwier Kowalski z Kielc). Było kolorowo, gło-

śno i wesoło, był nawet śnieg, a każde dziec-
ko otrzymało od Świętego Mikołaja swoją 
wymarzoną paczkę. Elfy i śnieżynki dzielnie 
pomagały Mikołajowi i bawiły się z dziećmi. 
Zorganizowano też kącik plastyczny, gdzie 
najmłodsi wspólnie stworzyli świąteczny ob-
raz na rozciągniętym w bramce streczu, ma-

lując i pędzelkami i własnymi rączkami. Or-
ganizatorzy balu serdecznie dziękują każdej 
osobie, która pomagała w zorganizowaniu 
i przygotowaniu tego wydarzenia, za dobre 
serce, uśmiechy, zabawę i pomoc. Zaprasza-
my za rok. Relacja fotograficzna i filmowa na 
stronie fb/stowarzyszeniebliskonas.

Bal
mikołajkowy



GŁOS SOBKOWA – grudzień 2018 3

Pomnik znajdujący się w miejscowości Osowa 
niedaleko torów kolejowych wybudowany został 
w 1965 r. w celu upamiętnienia wydarzeń ze 
stycznia 1944 r. W miejscu, gdzie jest usytuowa-
ny pomnik rozstrzelanych zostało 24 Polaków 
(w tym kilku członków AK) w odwecie za akcję 
partyzantów oddziału „Barabasz” przeprowadzo-
ną niedaleko wsi na pociąg niemiecki wiozący 
żołnierzy z frontu wschodniego do Niemiec.

W 2018 roku zgodnie z wytycznymi Instytutu 
Pamięci Narodowej, pomnik został dostosowany 
do wymogów ustawy o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego… 
poprzez usunięcie w całości dotychczasowego na-
pisu o nw. treści: „Pomordowanym. Za wolność 
i ludową ojczyznę w dniu 31.I.1944 r. Społeczeń-
stwo powiatu jędrzejowskiego w XX-lecie PRL”.

Gmina Sobków w marcu br. zwróciła się do IPN 
z prośbą o przeprowadzenie kwerendy i podanie 

nazwisk ofiar zbrodni oraz zatwierdzenie lub zmo-
dyfikowanie treści zaproponowanych nowych in-
skrypcji, które miały znaleźć się na pomniku. 

Pismem z dnia 21 listopada br. Oddziałowe 
Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa In-
stytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ściga-
nia Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
w Krakowie zadeklarowało gotowość sfinan-
sowania tablicy upamiętniającej ofiary nie-
mieckiej egzekucji oraz godła Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Podano również nazwiska i wiek 
zamordowanych 31 stycznia 1944 r. w tym 
miejscu osób oraz propozycję inskrypcji. 

Gmina Sobków przy współpracy z Instytu-
tem Pamięci Narodowej chce podjąć kolejne 
działania mające na celu nadanie obiektowi 
rzeczywiście godnego charakteru miejsca na-
rodowej pamięci.

Ewa Pietrowska

28 listopada br. odbyła się druga w nowej 
kadencji sesja Rady Gminy, podczas której 
radni między innymi ustalili wynagrodzenie 
dla wójta gminy oraz ustalili składy osobowe 
poszczególnych stałych komisji Rady Gminy.

Zgodnie z wolą wójta gminy Tomasza Chai 
wynagrodzenie dla jego osoby zostało usta-
lone na takim samym poziomie jak poprzed-
niego wójta, tj. w wysokości 9520 zł brutto, 
co stanowi 6746,92 zł netto miesięcznie.

W wyniku zgłoszonych przez poszczególnych 
radnych deklaracji przynależności do danych 
komisji oraz określenia liczby radnych wcho-
dzących w skład każdej z komisji, Rada Gminy 
głosując nad poszczególnymi kandydaturami 
ustaliła składy osobowe organów wewnętrz-
nych Rady Gminy. W skład Komisji Rewizyjnej 
zostali powołani radni: Beata Syncerz, Krzysz-
tof Hanszke i Marek Cymba. Do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji zostali powołani radni: 
Halina Kuchta, Wiktor Strojek i Anna Gabryś. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpie-
czeństwa Publicznego składa się z radnych: 
Paweł Piorun, Józef Pyjas, Kamila Tkacz, Ma-

teusz Kuś. W skład Komisji Rolnictwa, Handlu 
i Spraw Socjalnych Wsi powołano radnych: Ka-
zimierza Bawoła, Pawła Dziopę, Józefa Pyjasa 
i Beatę Syncerz. Z kolei w Komisji Planowa-
nia, Budżetu i Finansów będą pracować radni: 
Wiktor Strojek, Stanisław Szlembarski, Danuta 
Wójcicka i Paweł Dziopa. Radny Eugeniusz Au-
gustyn nie został powołany do żadnej z komisji, 
do czego odniósł się wójt gminy twierdząc, że 
każdy radny powinien należeć przynajmniej do 
jednej z komisji Rady Gminy, mając nadzieję, 
że na najbliższej sesji Rada Gminy powoła rad-
nego Eugeniusza do składu którejś z komisji. 

Następnie Rada Gminy dokonała zmiany 
uchwały w sprawie diet radnych, określając 
w treści uchwały wysokość diet dla nowej 
obowiązkowej Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji: dla przewodniczącego 700 zł i dla człon-
ków 600 zł. Dotychczasowa wysokość diet 
dla radnych określona uchwałą Rady Gminy 
z kwietnia 2007 roku nie uległa zmianie.

Odpowiadając na wniosek kierownika Gmin-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie 
Rada Gminy podjęła uchwałę o wyrażeniu 

zgody na przedłużenie dotychczasowych 
umów najmu w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Miąsowej na okres kolejnych 3 lat.

Jak co roku, zgodnie z ustawowym ter-
minem, tj. do 30 listopada, Rada Gminy 
uchwaliła Roczny Program Współpracy Gmi-
ny Sobków z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego na 2019 rok.

Ostatnią z podjętych była uchwała dotycząca 
zmian w Statucie Gminy Sobków, którą Rada 
Gminy dokonała drobnych zmian porządkowych. 
Nie zabrakło dyskusji nad bieżącymi sprawami 
dotyczącymi poprawy życia mieszkańców gminy. 
W tym punkcie każdy z radnych zgłosił szereg 
wniosków, które najczęściej dotyczyły remontów 
dróg, oświetlenia ulicznego, placów zabaw, po-
rządkowania terenów gminnych itp. Sprawy do-
tyczące dróg powiatowych radni przekazywali dla 
obecnego na sesji radnego Powiatu Jędrzejow-
skiego Stanisława Słomy, który zapewnił o stara-
niach w powiecie w celu ich realizacji.

Z II sesji Rady Gminy

W związku z rezygnacją Ryszarda Dębińskie-
go z funkcji sołtysa wsi Nowe Kotlice, w dniu 
7 grudnia br. w świetlicy wiejskiej w Starych 
Kotlicach odbyło się zwołane przez wójta gmi-
ny Sobków Tomasza Chaję zebranie wiejskie 
w celu wyboru sołtysa tej miejscowości.

Zebranie odbyło się w drugim terminie, tj. 
o godzinie 17.30 z uwagi na brak wymaganej 
Statutem sołectwa 1/5 uprawnionych miesz-
kańców. Na ogólną liczbę 188 uprawnionych 
do głosowania, w zebraniu uczestniczyło 27 
mieszkańców Nowych Kotlic. W głosowaniu 
tajnym na sołtysa Nowych Kotlic został wy-
brany jednomyślnie Ireneusz Pawlik.

Wójt gminy Sobków składa gratulacje dla 
nowo wybranego sołtysa Ireneusza Pawlika, 
mając nadzieję na owocną współpracę dla 
dobra mieszkańców gminy. Jednocześnie 
składa podziękowanie dla Ryszarda Dębiń-
skiego za dotychczasową pracę na rzecz spo-
łeczności lokalnej podczas pełnienia funkcji 
sołtysa Nowych Kotlic.

Wysokość diet radnych gminy Sobków ustalona 
jest uchwałą nr VII/28/2007 Rady Gminy Sobków 
z dnia 23 kwietnia 2007 roku, która została zmie-
niona uchwałą nr II/7/2018 Rady Gminy Sobków 
z dnia 28 listopada 2018 r. w zakresie dodania 
nowej stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Zgodnie z ww. uchwałami wysokość mie-
sięcznej diety zryczałtowanej wynosi:
–  dla przewodniczącego Rady Gminy – 1250 zł,
– dla wiceprzewodniczących – 700 zł,
– dla przewodniczącego i członków Komisji 

Rewizyjnej – 700 zł,

– dla przewodniczących pozostałych komisji 
stałych, tj. Komisji Oświaty, Kultury, Zdro-
wia i Bezpieczeństwa Publicznego; Rolnic-
twa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi; Pla-
nowania, Budżetu i Finansów oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji – 700 zł,

– dla pozostałych radnych – 600 zł.
Wynagrodzenie wójta gminy Sobków zo-

stało ustalone uchwałą nr II/3/2018 Rady 
Gminy Sobków z dnia 28 listopada 2018 
roku i wynosi 9520 zł brutto miesięcznie, co 
stanowi kwotę 6746,92 zł netto.

Wysokość diet radnych gminy Sobków 
i wynagrodzenia wójta gminy Sobków

Ireneusz Pawlik 
sołtysem 
Nowych Kotlic

Planowana jest odnowa pomnika poświęconego 
pamięci tragicznie zamordowanych Polaków
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zostałą kwotę pokryje gmina Sobków, jako 
wkład własny. W ramach inwestycji wykona-
no na całej długości nawierzchnię z mieszan-
ki mineralno-asfaltowej, obustronne pobocza 
z kruszywa łamanego oraz zjazdy na działki. 
Przebudowę drogi wykonało Przedsiębior-
stwo Robót Budowlanych Prof-Bud s.c. z sie-
dzibą przy ul. Górniczej 41 w Kielcach.

Michał Wojtkowiak

W związku z ogłoszonym naborem przez 
Świętokrzyski Urząd Marszałkowski wnio-
sków na budowę kanalizacji sanitarnej 
w  aglomeracjach Gmina Sobków w  dniu 
29.11.2018 roku złożyła wniosek o dofi-
nansowanie budowy kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Brzegi z funduszy unijnych.

Wniosek mógł być złożony tylko na budo-
wę kanalizacji w Brzegach z uwagi na to, 
że Brzegi znajdują się w utworzonej „aglo-
meracji Sobków” zatwierdzonej uchwałą nr 
III/68/14 Sejmiku Województwa Świętokrzy-

skiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w spra-
wie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
Sobków. Dla potrzeb wniosku zostały opraco-
wane przez specjalistyczne biura kosztorysy, 
studium wykonalności oraz wniosek. Zgodnie 
z wydanym regulaminem kwalifikację wnio-
sków Świętokrzyski Urząd Marszałkowski 
przeprowadzi w I półroczu 2019 roku. Po 
uzyskaniu wymaganej liczby punktów wnio-
sek przejdzie do realizacji. Planuje się realizo-
wać zadanie w latach 2019–2021.

Grzegorz Wierzchowski

Sieć asfaltowych dróg wewnętrznych gmi-
ny Sobków została powiększona o kolejny 
odcinek długości 460 metrów z nawierzch-
nią asfaltową. W dniu 10 grudnia 2018 
roku dokonano bowiem komisyjnego odbio-
ru robót dla zadania pn. „Przebudowa dróg 
wewnętrznych na terenie gminy Sobków 
w  2018 roku” w  części I  zamówienia – 
„Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 

1176 w m. Mzurowa od km 0+205 do km 
0+665 dł. 460 mb” dofinansowanego w ra-
mach usuwania skutków klęsk żywiołowych.

W poprzednim numerze „Głosu Sobkowa” 
informowaliśmy, iż wartość zadania zgod-
nie z umową zawartą z wykonawcą wynosi 
250 576,83 zł brutto, w tym dotacja przy-
znana przez Wojewodę Świętokrzyskiego 
w wysokości 80% wartości zadania. Po-

Zima to okres szczególnie niebezpieczny 
jeżeli chodzi o wszelkie zdarzenia drogowe. 
Niejednokrotnie wypadki i kolizje na drogach 
spowodowane są brawurą i niewystarczają-
cym zachowaniem ostrożności. Każda droga 
publiczna i niepubliczna (wewnętrzna) ma 
przypisanego administratora. Odpowiada on 
za utrzymanie jej w dobrym stanie przez cały 
rok. Wiąże się to z okresowymi kontrolami, 
oznaczaniem niebezpiecznych odcinków dróg 
i koniecznością niezwłocznego zabezpiecze-
nia takiego miejsca oraz w miarę możliwo-
ści szybkiej naprawy, a także odśnieżaniem 
i posypywaniem dróg w okresie zimowym. 
Gmina Sobków odpowiada za właściwe 
utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych. 
Natomiast za drogi powiatowe przebiega-
jące przez teren gminy Sobków odpowiada 
Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie. 
Świadomość tej odpowiedzialności wśród 
mieszkańców gminy jest niezwykle istotna 

właśnie w kontekście zimowego utrzymania 
dróg tj. odśnieżania i usuwania śliskości. 

Firma wykonawcza na zlecenie Urzędu 
Gminy Sobków zgodnie z obowiązującymi 
umowami przeprowadza tego typu czynności 
wyłącznie na drogach gminnych i wewnętrz-
nych. Niemniej jednak, aby dojechać do tych 
dróg zachodzi konieczność przejazdu droga-
mi powiatowymi. W takich sytuacjach miesz-
kańcy zwracają często uwagę na podniesiony 
pług do odśnieżania lub w przypadku usuwa-
nia śliskości nie posypywanie dróg mieszan-
ką piaskowo-solną. Jest to związane właśnie 
z przydziałem do zarządzania i administro-
wania drogami. Należy zaznaczyć, że Urząd 
Gminy jest w stałym kontakcie z Zarządem 
Dróg Powiatowych w Jędrzejowie zwłaszcza 
w sytuacji, gdy zachodzi konieczność pilnego 
„wyjazdu” służb drogowych w trakcie opa-
dów śniegu lub zjawiska oblodzenia dróg.

Przypominamy, że w sprawie zimowego 

utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych 
należy się kontaktować z:
1. Wykonawcą usług w zakresie zimowe-

go utrzymania jest firma PUH „ALFA” 
Krzysztofa Kumor, Jawór 1A, 28-305 
Sobków. Kontakt telefoniczny do firmy: 
607 727 295.

2. Urzędem Gminy w Sobkowie w godzinach 
7.30 – 15.30 tel. 41 387 10 37 wew. 18.

3. Michałem Wojtkowiakiem – inspektorem 
ds. drogownictwa tel. 41 387 10 37 oraz 
kom. 509 585 755.

Odnośnie zimowego utrzymania dróg po-
wiatowych na terenie gminy Sobków należy 
się kontaktować z: 
– Zarządem Dróg Powiatowych w Jędrzejo-

wie, tel. 41 386 11 71, 41 386 14 26;
– Markiem Gradem – dyrektor ZDP Jędrze-

jów – tel. 509 610 881
– Dariuszem Adamkiem – zastępcą dyrek-

tora – tel. 509 610 887, 41 385 55 71
– Sebastianem Wawrzeńczykiem – kie-

rownikiem Obwodu Małogoszcz – tel. 
509 610 883, 41 385 53 20.

Michał Wojtkowiak

Problem zaśmiecania dróg i terenów wzdłuż 
nich biegnących to niestety „bolączka” każdej 
gminy, również gminy Sobków. W ostatnim 
czasie pracownicy Urzędu Gminy prowadzą 
intensywne prace porządkowe dróg i poboczy. 
Sprzątanie rozpoczęliśmy od dróg powiatowych, 
czyli tych najbardziej uczęszczanych i eksploato-
wanych, a co za tym idzie niestety najbardziej 
zaśmieconych. Zebrane śmieci zostaną odebra-
ne przez Zarząd Dróg Powiatowych, z którym 
zostały niniejsze prace uzgodnione. 

Mając na uwadze ład i porządek oraz dobro 
naszej społeczności, apelujemy do mieszkańców 
o nie zaśmiecanie terenu gminy, a przede wszyst-
kim o zaprzestanie wyrzucania śmieci z samocho-
dów, ponieważ wszelkie prace porządkowe niosą 
za sobą duże koszty, jakie gmina musi ponieść.

Informujemy, że zgodnie z art. 91 Kodek-
su wykroczeń „Kto zanieczyszcza drogę pu-
bliczną lub na tej drodze pozostawia pojazd 
lub inny przedmiot albo zwierzę w okolicz-
nościach, w których może to spowodować 
niebezpieczeństwo lub stanowić utrudnienie 
w ruchu drogowym, podlega karze grzywny 
do 1500 złotych albo karze nagany”.

Michał Wojtkowiak

Zimowe utrzymanie dróg

Zakończono przebudowę drogi wewnętrznej w Mzurowej

Czyste drogi
wizytówką gminy

Złożono wniosek na dofinansowanie
budowy kanalizacji sanitarnej w Brzegach
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zebrana kwota została przekazana rodzinie 
Andrzeja Szmalca i zostanie przeznaczona 
na dalsze leczenie.

E. Szlembarska

Pod takim hasłem 2 grudnia 2018 r. w re-
mizie OSP w Brzegach odbył się KIERMASZ 
ŚWIĄTECZNY, zorganizowany przez Radę Ro-
dziców, dyrektora i pracowników ZPO w Brze-
gach. W czasie jego trwania można było nabyć 

ozdoby świąteczne wykonane przez uczniów, 
rękodzieło rodzimych twórców, ciasta upieczo-
ne przez rodziców i skorzystać z „kawiarenki”.

Na zajęciach świetlicowych, plastycznych, 
jak również i w domu dzieci wykonały piękne 
ozdoby świąteczne. Grupa uczniów z klas IV-
-VIII aktywnie włączyła się w prace przy kier-
maszu. Już w sobotę ustawiono stoły i roz-
łożono ozdoby, a w niedzielę od rana dzieci 
pod opieką rodziców i nauczycieli sprzeda-
wały przygotowane przedmioty i ciasta. Przy-
niosło im to dużo radości.

Organizatorzy kierują serdeczne podzięko-
wania zarówno do osób, które upiekły ciasta, 
przygotowały ozdoby świąteczne i rękodzie-
ło,  jak również do tych, które zakupiły wy-
roby lub wrzucały pieniądze do puszki. Cała 

Na dzień św. Mikołaja czeka każdy duży 
i mały. Każdy pragnie być obdarowany, ale 
ogromną przyjemnością jest też dawanie, bo 
jak powiedział Jan Paweł II „Człowiek jest wiel-
ki nie przez to, co ma, lecz przez to, czym się 
dzieli z innymi”. Dlatego też już kolejny rok ZPO 
w Brzegach włączyła się w akcję Szlachetna 
Paczka. Objęliśmy pomocą jedną rodzinę.

Zaangażowanie uczniów, nauczycieli i przy-
jaciół szkoły przyniosło efekt – udało nam się 
spełnić potrzeby i marzenia ludzi znajdują-
cych się w trudnej sytuacji życiowej.

Zebraliśmy produkty konieczne do codzien-
nego funkcjonowania takie jak: żywność, ar-
tykuły higieniczno-sanitarne, pościel, koce. 

W naszą zbiórkę zaanga-
żowali się również anoni-
mowi darczyńcy, którzy 
ofiarowali 2 tony groszku 
opałowego dla rodziny.

Wsparcie materialne, ale 
również nadzieja i wiara 
w ludzką dobroć trafiły do 
potrzebującej rodziny. Nam 
pozostaje radość z tego, że 
mogliśmy uczestniczyć w tej szlachetnej akcji.

6 grudnia 2018 r. w szkole czekała na dzie-
ci niespodzianka. Przed przyjściem Mikołaja 
mogły obejrzeć wspaniały spektakl „Miko-
łajkowa przemiana” przygotowany przez ko-

legów i koleżanki z klas 
V-VIII pod kierunkiem 
Justyny Skrzypiec. Spek-
takl dostarczył wszystkim 
miłych wrażeń i pokazał, 
że więcej radości daje 
nam dawanie niż branie. 
Następnie „szkolny Miko-
łaj” wraz ze śnieżynkami 
wręczył każdemu dziecku 

słodki upominek a niektórym również rózgę.
Po trzech godzinach wszyscy uczniowie 

udali się na mszę św odpustową do kościoła 
parafialnego pw św. Mikołaja.

E. Szlembarska

I ty i ty i ty możesz zostać Świętym Mikołajem
i tym i tym i tym co prezenty rozdaje

Pomagając innym, pomagasz i sobie
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W sobotę 1.12 br. w remizie strażackiej 
w Sokołowie Górnym odbyła się charytatyw-
na impreza andrzejkowa pod hasłem „An-
drzejki dla Andrzeja” pod patronatem wójta 
gminy Sobków Tomasza Chai. To szczególne 
wydarzenie zrzeszyło dziesiątki ludzi w jed-
nym celu – pomoc dla dyrektora jednej ze 
szkół naszej gminy Andrzeja Szmalca. Pan 
Andrzej od kilku miesięcy zmaga się z naj-
bardziej złośliwym guzem mózgu – glejakiem 
wielopostaciowym IV WHO. Wspaniały, życz-
liwy, zawsze pomocny człowiek tym razem 
sam potrzebuje naszego wsparcia.

Andrzejki poprowadził Zespół Magic Dance. 
Na gości czekały także wróżby i inne atrakcje. 
Można było podziwiać wspaniałą wystawę 

obrazów miejscowego artysty Marcina Grajka 
oraz gipsowe figurki wykonane przez Puls Sa-
lon Sztukaterii, jak również można było wyko-
nać pamiątkowe zdjęcie w fotobudce.

Organizatorzy imprezy – radny wraz z Radą 
Sołecką oraz Ochotnicza Straż Pożarna z So-
kołowa Górnego, a także rodzina pana An-
drzeja serdecznie dziękują sponsorom tego 
wydarzenia, a byli to: starosta powiatu ję-
drzejowskiego – Paweł Faryna, wójt gminy 
Sobków – Tomasz Chaja, Agata Prusicka, 
radny Sokołowa Górnego – Józef Pyjas, soł-
tys Sokołowa Górnego – Małgorzata Nawrot, 
zespół muzyczny Magic Dance, Krzysztof 
Blicharski „Bartex”, Michał i Kamila Pyczek 
„Zielone Zacisze”, Paweł Biały „Rolbud”, 
Waldemar i Arkadiusz Kaczmarczyk Firma 
„Ar-Ka”, Ewelina Jagodzińska Sklep Spo-
żywczo-Przemysłowy „Jagoda”, Marek Kot 
Usługi Remontowo-Budowlane, Zdzisława 
Sobczyk Sklep Spożywczy, mgr farm. Anna 
Waligórska-Bąk, Janina Waligórska, Seba-
stian Matuszczyk, Gustaw Pokrzepa, Marcin 
Grajek, KGW Korytniczanki, KGW Ze Stanio-
wic, Piotr Kwiecień Spec Serwis, Grzegorz 
Chatys Maxbud, Puls Salon Sztukaterii, Ewe-
lina Gruszczyńska Fotobudka, Dorota Szma-

lec, Danuta i Piotr Sitarz, Barbara i Andrzej 
Dąbrowscy, Jolanta Fert, Jan Kowalczyk, 
Sebastian Durlej, Anna Kamińska, Daniel 
Witkowski, Marcin Kot, Michał Marzec, Sta-
nisław Stokowiec, Mariola Pyjas, a  także 
wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do wspaniałej organizacji. 

Dla Pana Andrzeja wydarzenie to stało się 
przełomowym momentem w walce z choro-
bą. Zrozumiał, jak wiele osób Go wspiera, że 
dla nich wszystkich, a przede wszystkim dla 
siebie samego musi walczyć.

Panie Andrzeju, cała gmina życzy szybkiego 
powrotu do zdrowia i trzyma za Pana kciuki!

W związku z obchodami jubileuszu 100-le-
cia odzyskania przez Polskę niepodległości 
Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 
zaprosiła swoich czytelników na recital po-
etycko-muzyczny pt. „Pieśń o Ojczyźnie”. 

Zaproszeni goście mogli posłuchać recyto-
wanej przez dzieci poezji powstałej w okre-
sie I wojny światowej i dwudziestolecia mię-
dzywojennego, m.in. utworów: „Rozmaryn” 
Stanisława Balińskiego, „Legenda” Jana Le-
chonia, „Wymarsz uderzenia” Andrzeja Trze-
bińskiego, „Ułańska jesień” gen. Bolesława 
Wieniawy-Długoszowskiego, „Świat cały śpi 
spokojnie” Eugeniusza Małaczewskiego, „Or-
lątko” Artura Oppmana, „Marsz Sybiraków” 
Mariana Jonkajtysa oraz poetów współcze-
snych: „Nad Styrem” Wojciecha Wencla, „Pa-
mięta ich wołyński wiatr” Wojciecha Kejne. 

Młodzież recytowała również wiersze autorów 
anonimowych, tj. „Ułan”, „Malowani”, „By-
waj dziewczę zdrowe”. Na spotkanie została 
również przygotowana prezentacja multime-
dialna archiwalnych fotografii z obchodów 
święta niepodległości w 1924 r. z udziałem 
marszałka Józefa Piłsudzkiego oraz prezenta-
cja malarstwa historycznego Wojciecha Kos-
saka. Recital wzbogaciły pieśni legionowe: 
„O mój rozmarynie”, „Ułani, ułani”, „Rozkwi-
tały pąki białych róż”, „Przy sadzeniu róż”. 

Przygotowany przez naszą bibliotekę reci-
tal był kolejnym z serii spotkań o tematyce 
niepodległościowej, mających na celu pro-
mowanie polskiej literatury i historii w środo-
wisku lokalnym.

Renata Kwiatkowska

Andrzejkowe wróżby, chociaż traktowane 
dzisiaj z przymrużeniem oka, co roku wzbu-
dzają w nas trochę magii. Niemal każdy, czy 
to dorosły czy dziecko, chciałby wiedzieć, czy 
los w przyszłości będzie dla niego przychylny. 
Na świetlicy wiejskiej w Chomentowie 24 li-
stopada br. dzieci uczestniczyły w andrzejko-
wych wróżbach. Tradycyjnie laliśmy roztopio-
ny wosk na wodę przez ucho od klucza, aby 
potem zinterpretować zastygnięty kształt wo-
sku. Z magicznego zaś kręgu odczytywaliśmy, 
co przyniosą najbliższe dni. Każdy uczestnik, 
aby poznać imię swojej przyszłej miłości prze-
kłuwał szpileczką czerwone, papierowe serce.

Natomiast z kolorowych kartoników dzieci do-
wiadywały się, jaki będą w przyszłości wykony-
wały zawód. Jeśli były niezadowolone z wyloso-
wanej profesji niejednokrotnie ciągnęły karteczki 
jeszcze raz. Z kolei, aby dowiedzieć się, kto ze 
zgromadzonych pierwszy stanie na ślubnym 
kobiercu przesuwaliśmy buty od końca sali aż 
do progu drzwi. Magiczne okazały się również 
kwiaty i kolory, gdyż ich symbolika określiła 
charakter i temperament danej osoby. Po tych 
wesołych zabawach pozostajemy w nadziei, że 
los będzie nam rozdawał tylko szczęśliwe karty.

Patrycja Milast

Andrzejki dla Andrzeja

Andrzejki 
w świetlicy wiejskiej
w Chomentowie

W hołdzie Niepodległej
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sob-
kowie uczy, bawi i wychowuje, dlatego nie 
mogło zabraknąć w kalendarzu imprez szkol-
nych „wieczoru wróżb andrzejkowych ”, które 

są okazją nie tylko do dobrej zabawy, ale także 
do poznawania tradycji i obrzędów ludowych.

Ten magiczny wieczór uczniowie klas I–III 
rozpoczęli już od godziny 15.00, gdzie pod 
opieką wychowawczyń, które na tę okazję 
przybrały postać wróżek, poznawali swoją 
przyszłość, lejąc wosk, wróżąc z butów czy 
losując imiona – być może – przyszłych żon 
i mężów. Gdy już wszystko zostało wywróżo-

Hasło tegorocznego Międzynarodowe-
go Miesiąca Bibliotek Szkolnych brzmiało: 
„Książka to przyszłość”. W ramach obcho-
dów święta zapraszaliśmy uczniów Szkoły 
Podstawowej im Jana Pawła II, do aktywne-
go włączania się w akcje i konkursy organi-
zowane przez bibliotekę szkolną.

Święto ma na celu:
– promocję czytelnictwa i działań biblioteki
– utrwalenie nawyku obcowania z książką
– podnoszenie kultury czytelniczej uczniów
– zachęcanie do czytania książek spoza ka-

nonu lektur szkolnych
– kształtowanie wrażliwości moralnej i es-

tetycznej przez kontakt z literaturą.
Uczniowie szkoły mieli okazję zapoznania 

się z  nowościami wydawniczymi i możli-
wością zakupu książki na kiermaszu „Tania 
książka”. Natomiast uczniowie klas I–IV wy-
konali prace plastyczne promujące bibliotekę 
szkolną i książkę.

Obchody Międzynarodowego Miesiąca Bi-
bliotek Szkolnych zakończono apelem, na 
którym pani bibliotekarka W. Radecka pod-
sumowała efekty działań w  ramach ww. 
święta oraz wspólnie z dyrektorem szkoły 
D. Butenko, wręczyła uczestnikom konkursu 
plastycznego, nagrody książkowe.

W. Radecka

Gmina Sobków w ostatnim roku przeprowa-
dziła szereg remontów i przebudów dróg ma-
jących na celu poprawę sprawności i komfortu 
komunikacji pomiędzy poszczególnymi sołec-
twami. Niestety w trakcie realizacji przedsię-
wzięć, jak również podczas standardowych 
objazdów dróg gminnych i wewnętrznych rzu-
ca się w oczy problem zaorywania dróg sąsia-
dujących z terenami rolnymi. Działania takie 
prowadzą do powstawania utrudnień komu-
nikacyjnych i szeregu konfliktów społecznych, 
jak również narażają gminę na konsekwencje 
finansowe związane z utratą dotacji na reali-
zację inwestycji drogowych. Niejednokrotnie 
w trakcie przebudowy drogi, jeszcze przed do-
konaniem odbiorów końcowych robót zostają 
zniszczone pobocza. Tego typu postępowanie 
jest niezrozumiałe, niedopuszczalne i nagan-
ne. Są to przecież drogi służące wszystkim 
z nas, czyli mieszkańcom gminy, służbom ra-

tunkowym, ale także przyjezdnym i turystom. 
Ważne jest zatem, by nasze drogi służyły nam 
zgodnie z przeznaczeniem i by każdy z nas 
o nie dbał.

Apelujemy zatem do wszystkich rolników, 
którzy użytkują grunty przylegające do dróg 
gminnych lub wewnętrznych o prowadzenie 
prac polowych w taki sposób, aby nie nisz-
czyć nawierzchni dróg i nie zaorywać pasów 
drogowych. Jeżeli proceder związany z za-
orywaniem dróg i poboczy w dalszym cią-
gu będzie miał miejsce, Gmina Sobków po 
ustaleniu osób odpowiedzialnych wystosuje 
wobec nich przewidziane prawem sankcje.

Ponadto należy zaznaczyć, że wszyscy wła-
ściciele lub osoby władające nieruchomo-
ściami są zobowiązani do ochrony znaków 
granicznych umożliwiających ustalenie gra-
nic w terenie.

Michał Wojtkowiak

Problem zaorywania dróg i poboczy

Obchody Międzynarodowego
Miesiąca Bibliotek Szkolnych

Szkolne
Andrzejki
– 2018!

23 listopada 2017 r. w Szkole Podstawo-
wej w Sobkowie już po raz czwarty obcho-
dzono Światowy Dzień Pluszowego Misia.

„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest 
potrzebny miś” – hasło to było przewodnim 
motywem tegorocznego spotkania uczniów 
klasy I, II, IIIa i IIIb z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Pluszowego Misia. Imprezę przy-
gotowała wychowawczyni klasy IIIb Magda-
lena Chaja. Tego dnia uczniowie przynieśli 
do szkoły swoje ulubione pluszaki. Święto-
wanie rozpoczęło się od nauki i wizualizacji 
wierszyka o misiu. Uczniowie przypomnieli 
sobie historię narodzin pluszowego misia, 
zapoznali się także z wyglądem i warunka-
mi życia niedźwiedzi. Klasa druga i klasy 
trzecie brały udział w konkursie przyrodni-
czym, którego tematem były największe mi-
sie występujące w Polsce, czyli niedźwiedzie. 
Największą atrakcją spotkania były jednak 
konkursy, pląsy i „misiowe tańce”. Na za-
kończenie zabawy przyjęto uczniów klasy 
pierwszej do szkolnej „misiowej rodzinki”. 
Warunkiem przyjęcia do grona „misiów” było 
skosztowanie misiowego przysmaku, czyli 
miodu. Wszystkie pierwszaki chętnie kosz-
towały „małego conieco”. Zainteresowanie 
uczniów zabawą z misiem świadczy o tym, 
że mimo wielu nowoczesnych zabawek miś 
jest nadal ulubioną maskotką dzieci, a moda 
na misie nie przemija.

M. Chaja

Dzień Pluszowego
Misia w Szkole
Podstawowej 
w Sobkowie

ne, przyszedł czas na tańce oraz słodki po-
częstunek ufundowany przez Radę Rodziców.

Natomiast uczniowie klas starszych andrzej-
kowe wróżenie rozpoczęli od godziny 17.00. 
O dobrą muzykę do tańca zadbał E. Wójcik, 
co sprawiło, iż wszyscy świetnie się bawili, 
a czy spełnią się wróżby stawiane tego ma-
gicznego wieczoru, okaże się za rok…

M. Pyjas
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Konkurs „Szkolne Przygody
Gangu Słodziaków”
Od września do listopada br. Szkoła Pod-

stawowa w Sokołowie Dolnym brała udział 
w konkursie edukacyjnym: „Szkolne przy-
gody Gangu Słodziaków”, zorganizowanym 
przez sieć sklepów „Biedronka”.

Celem konkursu było budowanie nawyku 
codziennego czytania wśród uczniów klas  
I–III. Nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej: 
Elżbieta Fatyga, Paulina Szczerba i Michalina 
Staszewska przez dwa miesiące prowadziły za-
jęcia lekcyjne z wykorzystaniem książki „Gang 
Słodziaków” autorstwa Renaty Piątkowskiej 
oraz maskotek przedstawiających zwierzęta 
żyjące w lesie. Codzienne głośne czytanie przez 
dzieci dowolnej książki, odbywało się w domu, 
a musiało być potwierdzone podpisem ro-
dzica, w szkole zaś uczniowie otrzymywali 
naklejkę Słodziaka, którą umieszczali w albu-

mie „Czytaj codziennie”. Ponadto w dniu 28 
września 2018 r. uczniowie naszej placówki 
wzięli udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego 
Czytania, wtedy to przedstawicielki Samorzą-
du Uczniowskiego czytały fragmenty książki 
„Szkolne przygody Gangu Słodziaków”.

Kolejnym zadaniem dla dzieci z klas młod-
szych było wykonanie grupowo lub indywi-
dualnie prac konkursowych. Klasa pierwsza 
rysowała wybrane historie dotyczące Gangu 
Słodziaków. Klasa druga miała za zadanie 
stworzyć komiks o Słodziakach, zaś klasa 
trzecia pisała krótkie opowiadanie o Gangu 
Słodziaków i je zilustrowała.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwała dyrektor szkoły Mariola Bilewicz.

Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia
Z okazji Międzynarodowego Dnia Pluszo-

wego Misia w dniu 26 listopada 2018 roku 
odbyło się w Szkole Podstawowej w Sokoło-
wie Dolnym wspólne głośne czytanie książki 
pt. „Niedźwiedź i Masza. Podrzutek”. Tego 
dnia uczniowie przynieśli do szkoły swo-
je ulubione pluszaki i prezentowali je ca-
łej społeczności szkolnej. Na korytarzach 
i w salach zrobiło się kolorowo. Pluszowe 
maskotki towarzyszyły dzieciom w czasie 
przerw i na lekcjach. Ten dzień był nie tylko 
okazją do świetnej zabawy, lecz także służył 
promocji czytelnictwa. Inicjatorkami zaba-
wy były nauczycielki – Ewa Michałkiewicz 
i Elżbieta Fatyga.

Wydarzenia w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym

Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada 
swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, 
najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona 
przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. 

19 listopada Biblioteka Publiczna w Mokrsku 
Dolnym zaprosiła dzieci na spektakl teatralny 
pt. „Bajkowy Świat Mojego Misia” w wyko-
naniu aktorów Teatru Edu-Artia z Krakowa. 
Natomiast 29 listopada w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym przedszko-
laki wraz z klasą pierwszą i drugą po raz ko-
lejny obchodziły Światowy Dzień Pluszowego 
Misia. Każde dziecko w tym dniu przyszło 
z pluszowym przyjacielem. Zabawy zaczęły 
się od poznania naszych „gości”, którzy mieli 
bardzo interesujące imiona. Jak przystało na 
urodziny – wszyscy zaśpiewali Misiowi „Sto 
lat”, a potem były tańce przy muzyce prze-
rywane różnymi konkursami, które polegały 
na: zbieraniu wykałaczek kuchenną rękawi-
cą, zjadaniu miodu z talerzyka bez użycia 
rąk, rysowaniu portretu misia z zawiązanymi 
oczami. Śmiechu i zabawy było co nie mia-

ra. Dzieci obejrzały prezentację 
przedstawiającą historię Pluszo-
wego Misia, zapoznały się z wy-
glądem i trybem życia niedźwie-
dzi, słuchały bajek i opowieści 

o misiach; rozmawiały o ulubionych boha-
terach literackich, takich jak: Miś Uszatek, 
Kubuś Puchatek, Miś Paddington, Coralgol. 
Zwieńczeniem urodzinowej imprezy był tort 
od Misia oraz miodowe pierniczki. Dzięki 
wspaniałej współpracy pań przedszkolanek, 
wychowawczyń klasy 1 i 2, oraz pani z Bi-
blioteki Publicznej, Dzień Pluszowego Misia 
dostarczył naszym dzieciom mnóstwo pozy-
tywnych wrażeń, radości i wspólnej zabawy.

Grabowska Agnieszka
Gruszka Małgorzata

Kowalska Elżbieta
Motyczyńska Marta

Dzień Pluszowego Misia w Mokrsku Dolnym
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W listopadzie 2017 roku Szkoła Podstawo-
wa w Morsku Dolnym przystąpiła do projek-
tu „Akademia Obywatelska 1918”. Jego ce-
lem było uczczenie 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości oraz rozwinięcie 
u uczniów kompetencji obywatelskich, ta-
kich jak komunikatywność, praca w grupie 
i szacunek do przeszłości. Projekt składał się 
z kilku etapów: konkursu na pracę plastyczną 
oraz logo o niepodległości, Konferencji „Nie-
podległość, Wolność, Samorządność”, bada-
nia sondażowego przeprowadzonego wśród 
społeczności lokalnej i szkolnej „Co wiem 
na temat niepodległości”, udziału w multi-
medialnej Akademii Obywatelskiej. Ostatnim 
etapem były inicjatywy patriotyczne 
z  udziałem społeczności lokalnej. 
Planowanie zadań projektowych 
pozwoliło szybko dostrzec inwencję 
i kreatywność uczniów, którzy pod 
kierunkiem nauczycieli – koordyna-
torów Renaty Sikory, Pauliny Chatys 
i Łucji Wieczorek z zaangażowaniem 
realizowali założony plan. W czasie 
trwania projektu zrealizowaliśmy 
szereg przedsięwzięć adekwatnych 
do specyfiki naszej szkoły i  zain-
teresowań uczniów. W listopadzie 2017 r. 
przedstawiliśmy montaż słowno-muzyczny 
z okazji 99. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Zorganizowaliśmy też 
lekcję historii z Danielem Nowakowskim 
ze Świętokrzyskiego Związku „Solidarność” 
Polskich Kombatantów, kapitanem i byłym 
działaczem AK w czasie II wojny światowej. 
Uczestniczyliśmy w konferencji „Inspiracje 
obywatelskie – bohaterowie polskiej niepod-
ległości”. Motywem przewodnim spotkania 
były rekonstrukcje historyczne oraz prelekcja 
„Szczypiorniak na drodze do wolności wczo-
raj i dziś”. Ponadto uczniowie klas IV–VII 
odbyli historyczną podróż, w trakcie której 
przybliżony im został obraz szlachty pol-
skiej w realiach XVII w. Końcowym etapem 
projektu był dwuminutowy film nakręcony 

przez ósmoklasistę Kamila Korczyka pod kie-
runkiem nauczycielki historii Renaty Sikory 
zatytułowany „Radość z niepodległości – co 
nas łączy”, który został zaprezentowany na 
uroczystym podsumowaniu Kongresu 9 paź-
dziernika. Cała społeczność szkolna za udział 
w projekcie otrzymała pakiety dydaktyczne, 
w których znalazły się między innymi mapy 
i książki historyczne oraz gry dydaktyczne 
o historii Polski. Otrzymaliśmy również dwie 
sadzonki świerków, ze znanymi cytatami Jó-
zefa Piłsudskiego i Romana Dmowskiego, 
które zasadziliśmy przed szkołą. 

9 listopada br. w Zespole Placówek Oświa-
towych w Mokrsku Dolnym odbyły się uro-

czyste obchody stulecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości. O  godzinie 10:00 
dyrektor szkoły Barbara Baran przywitała 
zaproszonych gości, wśród których znaleźli 
się m.in. wizytator – Piotr Zimoch oraz repre-
zentanci starszego pokolenia mieszkańców 
Mokrska Dolnego – Jerzy Ciosk i Marianna 
Ciosk – od narodzin związani z ziemią sob-
kowską, wspominali m.in. lata wojny i cza-
sy tuż po niej, kiedy przyszło im zmagać się 
z nową, ale jakże trudną rzeczywistością 
powojennej Polski. Stanisława Ziental, były 
dyrektor naszej szkoły, opowiedziała zebra-
nym o przeszkodach, jakie należało pokonać, 
by móc zwiększyć liczbę klas oraz rozpocząć 
budowę budynku, w którym dziś mieści się 
szkoła podstawowa i przedszkole. Spotka-
nie z  tymi wyjątkowymi gośćmi pozwoliło 

zgromadzonym poznać historię naszej Ma-
łej Ojczyzny, gminy i miejscowości. Trudno 
podważyć fakt, że osoby te, stanowiące dziś 
żywe pomniki historii, najlepiej pokazują po-
stawy patriotyczne, do których próbujemy 
zachęcać uczniów od najmłodszych lat. 

Na uroczyste świętowanie przyby-
ło również wielu rodziców i dziad-
ków, którzy aktywnie włączyli się 
we wspólny śpiew pieśni patriotycz-
nych, łączących wszystkie pokole-
nia. Krótki montaż słowno-muzycz-
ny przedstawili zarówno uczniowie 
klas starszych, jak i przedszkolaki, 
które z dumą trzymały biało-czer-
wone flagi.

O  godz. 11:11 włączyliśmy się 
w ogólnopolską akcję bicia rekordu 

w śpiewaniu hymnu państwowego. Ucznio-
wie mieli również okazję sprawdzić stan 
swojej wiedzy historycznej, biorąc udział 
w quizie historycznym. 

W szkole zorganizowaliśmy wystawę sta-
rych fotografii oraz prac plastycznych po-
święconych naszej małej ojczyźnie, a także 
kącik kulinarny. Uczniowie zaprezentowali 
również swoją twórczość literacką. Scenogra-
fię dopełniły biało-czerwone akcenty. Miłym 
zwieńczeniem tego wspaniałego dnia, było 
spotkanie przy wspólnym stole i ucztowanie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za zaan-
gażowanie w przygotowanie obchodów tego 
święta i udział we wspólnym świętowaniu.

Renata Sikora
Łucja Wieczorek

Paulina Chatys

Łączy nas niepodległość!
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Już po raz kolejny odbył się powiatowy konkurs 
ekologiczny pn. „Zbiórka surowców wtórnych’’ 
organizowany przez Związek Międzygminny 
„EKOLOGIA’’ z siedzibą w Jędrzejowie. W kon-
kursie tym Szkoła Podstawowa w Lipie jako je-
dyna z terenu gminy Sobków zebrała surowce 
wtórne. Do dnia 5 listopada 2018 r. w szkole 
przeprowadzono zbiórkę surowców wtórnych  
tj. puszek aluminiowych, makulatury i baterii.

Zebranych zostało łącznie 4060 kg surowców 
wtórnych w tym (makulatury – 3250 kg, alu-
minium – 500 kg, baterii – 310 kg). Liczba ta 
została przeliczona na punkty według kryterium 
określonym w regulaminie konkursu gdzie:
– 1 kg makulatury to 1 pkt.
– 1 kg baterii to 3 pkt.
– 1 kg aluminium to 5 pkt. 

W wyznaczonych kryteriach w przeliczeniu 
na punkty łącznie szkoła uzyskała 6680 pkt., 
które zostały podzielone przez liczbę uczniów 
w szkole, których jest 49 osób. Szkoła łącznie 
uzyskała 136,33 pkt. (6680 pkt/49 uczniów). 

Szkoła Podstawowa w Lipie z tą liczbą punk-
tów przeszła do etapu na szczeblu powiatowym. 

Zgodnie z regulaminem konkursu na etapie 
gminnym wyłoniono ze Szkoły Podstawowej 
w Lipie 3 najlepszych uczniów, którzy zebrali naj-
więcej surowców wtórnych: Piotr Armański, Alek-
sandra Chuda, Jan Chudy. Uczniowie ci otrzymali 
nagrody książkowe oraz upominki ufundowane 
przez wójta gminy Sobków Tomasza Chaję.

W dniu 4.12.2018 r. w Centrum Kultu-
ry w Jędrzejowie odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursu ekologicznego na szczeblu powia-
towym, w którym Szkoła Podstawowa w Lipie 
zajęła 3. miejsce, otrzymując dyplom uznania 
oraz nagrodę pieniężną w kwocie 2450 zł.

M. Kośmider

16 listopada 2018 roku w Kielcach (hala Targi 
Kielce) odbył się finał XII Wojewódzkiego Konkur-
su „Bezpieczeństwo na Piątkę”. Jego celem było 
utrwalenie wiedzy zdobytej z zakresu ogólnego 
bezpieczeństwa oraz w ruchu drogowym, a także 
przygotowanie dzieci do bezpiecznego i rozważ-
nego spędzania wolnego czasu.

Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Miąso-
wej (w składzie: Julia Sołtysik, Iga Soboń 

i Karolina Łabuda), reprezentująca powiat ję-
drzejowski, zdobyła wyróżnienie. Natomiast 
w kategorii – najlepsi kibice, 20-osobowa 
grupa z Miąsowej zajęła I miejsce!

Gratulujemy uczniom oraz paniom za 
przygotowanie dzieci do konkursu: Mał-
gorzacie Kosowskiej, Katarzynie Gajdzie, 
Beacie Piotrowicz, Renacie Sobczyk i Ka-
tarzynie Adler.

„Człowieka trzeba mierzyć miarą serca”
Jan Paweł II

W piątek, 7 grudnia, nauczyciele Szko-
ły Podstawowej w Miąsowej zorganizowali 
swoim uczniom niezwykłe mikołajki – wyjazd 
na mecz PGNiG Superligi piłkarzy ręcznych 
PGE VIVE Kielce – Gwardia Opole.

Po meczu, który wygrała drużyna z Kielc, 
odbył się tradycyjny, przedświąteczny Dziki 
Mecz z udziałem dzieci i zawodników mi-
strza Polski. Zaczęło się od pokazu policjan-
tów z kieleckiej drogówki, którzy udzielili 
instrukcji przechodzenia przez skrzyżowanie 
bez sygnalizacji świetlnej. Następnie na bo-
isko „spadł deszcz maskotek” – wszyscy kibi-
ce przynieśli ze sobą pluszowe zabawki i na 
sygnał spikera wrzucili je na boisko. W ten 
sposób uzbierano kilkaset zabawek. Pluszaki 
trafią przed świętami do domów dziecka.

Do akcji aktywnie włączyli się uczniowie, 
nauczyciele i rodzice z Miąsowej. Cieszymy, 
że dzięki tej inicjatywie, w której aktywnie 
wzięliśmy udział, wychowankowie domów 
dziecka zostaną obdarowani zabawkami!

Deszcz maskotek
dla dzieci
z domów dziecka

Uczniowie z Miąsowej najlepszymi
kibicami w województwie!

Powiatowy Konkurs Ekologiczny
pn. „Zbiórka surowców wtórnych’’
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cyjnych gminy, pracowników Urzędu Gminy 
i licznie przybyłych gości.

Tomasz Chaja obejmując Urząd Wójta Gmi-
ny Sobków w pierwszej kolejności podzięko-
wał mieszkańcom gminy za duże zaufanie, 
jakim obdarzyli go w wyborach samorządo-
wych. Deklarował pełną zaangażowania pra-
cę dla dobra mieszkańców gminy Sobków. 

Radni wręczając bukiet kwiatów, złożyli nowemu 
wójtowi gratulacje oraz życzenia wszelkiej pomyśl-
ności w sprawowaniu władzy wykonawczej gminy.

Dnia 21 listopada 2018 r. w Urzędzie Gmi-
ny w Sobkowie odbyła się zwołana przez Ko-
misarza Wyborczego w Kielcach III pierwsza 
sesja Rady Gminy Sobków w ósmej kadencji 
samorządu gminnego na lata 2018–2023. 

Do czasu wyboru przewodniczącego Rady 
Gminy, sesję prowadziła radna Danuta Wój-
cicka – seniorka nowej Rady Gminy.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wybor-
czej w Sobkowie Paweł Nowakowski wraz ze 
swoim zastępcą Martą Gołuzd wręczyli nowo 
wybranym radnym zaświadczenia o wybo-
rze, po czym dokonali wręczenia zaświadcze-
nia o wyborze na wójta gminy Sobków dla 
Tomasza Chai.

Po uroczystym wysłuchaniu hymnu naro-
dowego radni złożyli ślubowanie, słowami 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radne-
go sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”, dodając „Tak mi dopomóż 
Bóg”.

W  następnej części obrad Rada Gminy 
w głosowaniu tajnym dokonała wyboru prze-
wodniczącego Rady Gminy i dwóch wice-
przewodniczących. Przewodniczącym został 
Stanisław Szlembarski a wiceprzewodniczą-
cymi: Danuta Wójcicka i Józef Pyjas.

Zwieńczeniem I sesji Rady Gminy było uro-
czyste ślubowanie wójta gminy Sobków To-
masza Chai, złożone w obecności radnych, 
sołtysów, kierowników jednostek organiza-

I sesja Rady Gminy Sobków kadencji 2018–2023

Ślubowanie radnych i wójta gminy Sobków


